Российская Федерация

Республика Алтай

Чойский район

Ыныргинская

Сельская администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чойj аймакта

Ыныргы jуртынг

J ( П

26 декабря 2018 г.                             с. Ынырга                                            № 72
Об утверждении реестра муниципальных услуг,

муниципального образования

Ыныргинского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Ыныргинское сельское поселение

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Ыныргинское сельское поселение согласно приложению.

2. Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального образования «Ыныргинское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Постановление от 3 декабря 2012 г. № 87 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, муниципального образования Ыныргинского сельского поселения» признать утратившим силу.
Глава МО «Ыныргинское сельское поселение»                              А.Н. Бедарев.

Приложение к

Постановлению Главы

МО Ыныргинское сельское поселение

№ 72 от 26.12.2018 г.

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЫНЫРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Муниципальные услуги в сфере градостроительства и благоустройства
1. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Ыныргинского сельского поселения.

2. Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

3. Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях находящихся в муниципальной собственности.

4. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
5. Выдача  уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального  жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
6. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
Муниципальные услуги в сфере имущественных правоотношений
7. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Ыныргинского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

8. Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории Ыныргинского сельского поселения.

9. Выдача выписок из реестра муниципального имущества.

 Муниципальные услуги в прочих отраслях
10. Выдача физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг.

11. Выдача справок о регистрации по месту жительства гражданам проживающих в домах частного и муниципального жилого фонда.

12. Оформление справки с места жительства умершего.

13. Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам.

14. Совершение нотариальных действий.